
Veřejná zakázka 
 

 

 

„Nemocnice s poliklinikou Havířov, p.o. – Dodávka RTG digitálního 

skiagrafického přístroje“ 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

 

„Nemocnice s  poliklinikou Havířov, p.o. – 

Dodávka RTG digitálního skiagrafického 

přístroje“ 

 

 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

 

 

Kontaktní osoba zadavatele:   

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková 

organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ 00844896 

www.nsphav.cz 

Ing. et Ing., Bc. Jiří Matěj, MBAce, ředitel 

 

 JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

  

 

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže 

uvedeného dotazu dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

 

http://www.nsphav.cz/


Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci:  

 

 
 

Odpověď: 

Řada světových výrobců a dodavatelů FLAT panelů nabízí třídu ochrany odolnosti proti 

působení vody (tekutiny) vyšší než IPX3. Zadavatel stanovil třídu odolnosti proti působení 

tekutiny IPX3 jako minimální, jelikož třída zohledňuje ne jen objem tekutiny vůči které je 

FLAT panel odolný, nýbrž i úhel, ze kterého může tekutina na FLAT panel dopadat. Vyšší 

třídy ochrany odolnosti proti působení tekutiny (vodotěsnosti) umožňují působení tekutiny ze 

všech úhlů, případně s jejím větším objemem. Třída IPX1 umožňuje pouze odolnost vůči 

tekutinám v normální provozní poloze a při kontaktu s tekutinou pod jiným než padajícím 

úhlem může dojít k jeho poškození. V praxi to znamená, že při snímkování např. traumatu, 

kde FLAT panel je umístněný v různých polohách a úhlech, může být zasažen tekutinou a 

následně úplně poškozen. Pacienti mohou být často pomočení či silně krvácí apod., což 

znamená, že tekutina může prosáknout z různých úhlů na FLAT panel.  Z těchto důvodů 

zadavatel hodnotí „Odolnost přenosných FLAT panelů vůči tekutinám podle standardu 

vodotěsnosti“, kde účastník s lepší hodnotou obdrží patřičný počet bodů. Zadavatel trvá na 

minimálním požadavku třídy ochrany proti odolnosti působení vody, tekutiny 

(vodotěsnosti) IPX3 a nebude akceptovat FLAT panel s třídou ochrany odolnosti proti 

působení vody, tekutiny (vodotěsnosti) IPX1. 

Zadávací dokumentace zůstává beze změn. 

V Havířově, 5.12.2018 

                           Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

   příspěvková organizace 

                                                                  Ing. et Ing., Bc. Jiří Matěj, MBAce, ředitel 

                        i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 



 

 


		2018-12-05T08:58:02+0100




